
            ΕΚΠΑ   
ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΙΩΑΝΝΑ ΣΤΟΥΦΗ-ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΥ
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου  2021

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΚΛΟΓΗΣ

      Η Πρόεδρος του Τμήματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.) δια του υπ. αριθμ. πρωτ.  73324/4-
10-2021 εγγράφου της, προέβη στην προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή 
του Εργαστηρίου του Τμήματος με την επωνυμία: " Εργαστήριο Μελέτης Αρχαίου 
Ανατολικού Χριστιανισμού» του Τμήματος Θεολογίας του Ε.Κ.Π.Α.  

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος του Τμήματος Θεολογίας του Ε.Κ.Π.Α., λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 & 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/ 4.8.2017, τ.A΄)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 115, του ν. 4692/2020 (ΦΕΚ Α΄ 111)
3. Την υπ’ αριθμ. 77561/ΖΙ/22-6-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2481), 
«Διαδικασία
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των
Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.»
4. Την υπ΄αριθμ’ 73324/4-10-2021  προκήρυξη της Προέδρου, για την ανάδειξη 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Του Τμήματος Θεολογίας
5. Την υπ΄ αριθμ΄81410/15-10-2021  αίτηση υποψηφιότητας του  Καθηγητή  Δημήτριου 
Μόσχου  για εκλογή Δ/ντή του Εργαστηρίου με τίτλο: « Εργαστήριο Μελέτης Αρχαίου 
Ανατολικού Χριστιανισμού»,

προέβη σε πρόσκληση συμμετοχής στην σχετική εκλογική διαδικασία, η οποία 
διενεργήθηκε τη Δευτέρα 25 Οκτωβρίου 2021 και ώρα 10:00-12:00 εξ αποστάσεως και 
με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του συστήματος «ΖΕΥΣ».

     Με το πέρας της ψηφοφορίας ακολούθησε η διαδικασία αποκρυπτογράφησης και 
καταμέτρησης των ψηφοδελτίων, η οποία ολοκληρώθηκε χωρίς ενστάσεις και από την 
οποία προέκυψαν τα ακόλουθα αποτελέσματα:

0000786212



2

 Ανάδειξη Διευθυντή Εργαστηρίου
Σύνολο εγγεγραμμένων ψηφοφόρων: 22
Σύνολο ψηφισάντων: 17
Λευκά: 2

Υποψήφιοι Σύνολο 
ψήφων

Δημήτριος Μόσχος 15

       Όπως προκύπτει από τα ανωτέρω αποτελέσματα, ο Καθηγητής  Δημήτριος 
Μόσχος εκλέγεται Διευθυντής του Εργαστηρίου με την επωνυμία: " Εργαστήριο 
Μελέτης Αρχαίου Ανατολικού Χριστιανισμού», έχοντας συγκεντρώσει κατά την εκλογική 
διαδικασία την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων, σύμφωνα με το άρθρ. 29, 
παρ. 2 του ν. 4485/2017, το οποίο ορίζει ότι: «….Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος 
που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων….».

 Μετά ταύτα η διαδικασία των εκλογών θεωρείται λήξασα.

H Πρόεδρος
 του Τμήματος  Θεολογίας

(*)

 Ιωάννα Στουφή-Πουλημένου
  Καθηγήτρια

(*) Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο του Τμήματος Θεολογίας και η 
διεκπεραίωση του θα γίνει ηλεκτρονικά.


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 25/10/2021
Α. Π.: 86563
	AkrivesAntigrafo: 


